1

平成22年6月11日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

（コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

加藤 勝哉
 （ 電 話  03－ 525 9－ 952 0）

沖縄東邦株式会社および株式会社ジャスファーマの新体制のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、沖縄東邦株式会社（当社の完全孫会社、東邦薬品株式会社の完全子会

社）および、株式会社ジャスファーマ（当社の完全孫会社、ファーマクラスター株式会社の完全子会社）の新体

制について内定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 沖縄東邦株式会社の新体制

株式会社南西薬品（本社：沖縄県那覇市、代表者：宮城信彦）は、平成22年5月20日付「当社完全子会

社である東邦薬品株式会社と株式会社南西薬品の経営統合に関するお知らせ」で開示のとおり、平成22

年6月1日付で、株式譲り受けの方法により、東邦薬品株式会社の完全子会社となり、平成22年6月14日

付（予定）で沖縄東邦株式会社に商号変更いたします。

(1) 代表取締役（平成22年6月14日付）

氏  名 新 職

宮城 信彦 代表取締役社長

(2) 取締役（平成22年6月14日付）

氏  名 新 職

福良 義則 取締役副社長

赤嶺 泰治 取締役（非常勤）

多田 高 取締役（非常勤）

(3)監査役（平成22年6月14日付）

氏  名 新 職

安 新二 監査役（非常勤）

2

２． 株式会社ジャスファーマの新体制

  株式会社ジャスファーマ（本店：茨城県水戸市、代表者：木村貞男）は、平成22年5月13日に株式会社

トラストから商号変更を行いました。また、平成22年5月12日付「当社完全孫会社である株式会社アスカ

ムの事業再編および茨城県における調剤薬局事業の統合に関するお知らせ」で開示のとおり、平成22年7

月1日付（予定）で、株式会社薬研との合併、トモニティ株式会社、ファーマスクエア株式会社、株式会社

ネスト各社との会社分割（吸収分割）を行います。

(1) 代表取締役の異動（平成22年5月13日付）

氏  名 新 職 現 職

木村 貞男 代表取締役社長
東邦薬品㈱

調剤薬局部 次長

中田 幹穂 常務取締役 代表取締役社長

(2) 取締役（平成22年7月1日付）

氏  名 新 職 現 職

林 弘道 常務取締役
㈱薬研

専務取締役

和泉 昭男 取締役（ファーマクラスター㈱駐在）
ファーマスクエア㈱

経理マネージャー

(3) 監査役（平成22年7月1日付）

氏  名 新 職

松本 禎郎 監査役（非常勤）

(4) 執行役員（平成22年7月1日付）

氏  名 新 職 現 職

片山 國嗣 執行役員 取締役

澤 志信 執行役員 取締役

小薗 憲彦 執行役員
㈱薬研

薬剤部長

理崎 忠夫 執行役員
㈱薬研

統括エリア部長

戸井田 守 執行役員
㈱アスカム

調剤薬局茨城統括部長

以 上